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EN 62493:2015 EESSÕNA 

IEC tehnilise komitee IEC/TC 34 „Lamps and related equipment“ koostatud dokumendi 34/222/FDIS 
tekst on esitatud IEC ja CENELEC-i paralleelsele hääletusele ja CENELEC on selle üle võtnud standardina 
EN 62493:2015. 

Kehtestati järgmised tähtpäevad: 

— viimane tähtpäev Euroopa standardi kehtestamiseks riigi 
tasandil identse rahvusliku standardi avaldamisega või 
jõustumisteate meetodil kinnitamisega (dop) 2016-01-14 

— viimane tähtpäev Euroopa standardiga vastuolus olevate 
rahvuslike standardite tühistamiseks (dow) 2018-04-14 

See standard asendab standardit EN 62493:2010. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CENELEC 
[ja/või] CEN ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Jõustumisteade 

CENELEC on rahvusvahelise standardi IEC 62493:2015 teksti muutmata kujul üle võtnud Euroopa 
standardina. 

Ametliku väljaande kirjanduse loetelus tuleb viidatud standarditele lisada alljärgnevad märkused. 

CISPR 15:2013 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 55015:2013 (muutmata). 

CISPR 16-1-2 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 55016-1-2. 

CISPR 16-4-2:2003 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 55016-4-2:2004 1 (muutmata). 

IEC 62226-2-1:2004 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 62226-2-1:2005 (muutmata). 

 

                                                             
1  Asendatud standardiga EN 55016-4-2:2011 (CISPR 16-4-2:2011). 
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EVS-EN 62493:2015 

6 

SISSEJUHATUS 

See rahvusvaheline standard sätestab sobiva hindamismeetodi elektromagnetväljade toime kohta 
käsitlusalas nimetatud seadmeid ümbritsevas ruumis ning määratleb standardsed käiduolud ja 
mõõtekaugused. 

Standard on koostatud selleks, et võimaldada mõõtmiste ja/või arvutuste teel hinnata elektromagnetvälju 
ja nende võimalikku toimet inimkehale, võrreldes seda toimetasemetega üldelanikkonna kohta, mis on 
esitatud standardites ICNIRP:1998 [1]2, ICNIRP 2010 [2], IEEE C95.1:2005 [3] ja IEEE C95.6:2002 [4]. 
Tasemeteks, millele toime peab vastama, on nii ICNIRP-põhised kui ka IEEE-põhised aluspiirangud. 

EE MÄRKUS ICNIRP on Rahvusvaheline Mitteioniseeriva Kiirguse Vastase Kaitse Komisjon (International 
Commission on Non-Ionizing Radiation Protection). IEEE on Elektri- ja Elektroonikainseneride Instituut (Institute of 
Electrical and Electronics Engineers); selle instituudi peakorter on USAs. 

Lähtudes valgustusvahendite talitluse tunnussuurustest, võib rakendamiseks sobivate aluspiirangute 
sagedusvahemiku piiritleda järgmiselt: 

• sisemine elektriväli 20 kHz ja 10 MHz vahel; 

• erineeldevõime (specific absorption rate, SAR) 100 kHz ja 300 MHz vahel; 

• võimsustihedus on väljaspool käsitlusala. 

MÄRKUS Valgustusvahendite talitlussagedused on kõrgemad kui 20 kHz, et vältida helimüra ja infrapuna-
häiringuid. Toimed sagedusel üle 300 MHz võib jätta arvestamata. 

See standard ei ole mõeldud elektromagnetväljade toime kohta käivates standardites sätestatud 
määratluste ja protseduuride asendamiseks, vaid toimele vastavate protseduuride täiendamiseks. 

EE MÄRKUS Standardi IEC 62493:2015 eessõnas on esile toodud alljärgnevad olulised tehnilised muudatused 
võrreldes eelmise väljaandega: 

a) valgustustoodete liikide identifitseerimine, mille kohta eeldatakse, et need vastavad standardile ilma 
katsetamisvajaduseta; 

b) vastavusvajaduse tühistamine standardile CISPR-15 kui eeltingimusele vastavuseks standardile IEC 62493; 

c) ICNIRP 2010 juhiste järelduste lisamine (kuni 100 kHz); 

d) mõnede juhiste lisamine Van der Hoofdeni katsetuspea meetodile tulemuste korratavuse parendamiseks; 

e) tahtliku kiirgusallikaga toodete vastavuse näitamise meetodi lisamine. 

                                                             
2 Nurksulgudes esitatud numbrid tähendavad viiteid kirjandusele. 
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1 KÄSITLUSALA 

See rahvusvaheline standard kehtib valgustusseadmete hindamise kohta inimesele toimivate 
elektromagnetväljade järgi. Hinnangus arvestatakse indutseeritud sisemist elektrivälja sagedustel 20 kHz 
kuni 10 MHz ja erineeldetegurit sagedustel 100 kHz kuni 300 MHz valgustusseadmete ümber. 

Selle standardi käsitlusalasse on võetud: 

— sise- ja/või välisvalgustuse kõik valgustusvahendid, mille põhiülesanne on valguse tekitamine ja/või 
jaotamine valgustuse eesmärgil ja mis on ette nähtud ühendamiseks kas madalpingelisele 
elektritoitele või toitele galvaanielementidest; 

— mitmeotstarbeliste seadmete valgustusosa, kui nende seadmete üks põhiülesannetest on valgustus; 

— iseseisvad abiseadmed, mis on ette nähtud kasutamiseks üksnes koos valgustusseadmetega; 

— valgustusseadmed, mis sisaldavad tahtlikke kiirgusallikaid juhtmevabaks sideks või juhtimiseks. 

Selle standardi käsitlusalast on välja jäetud: 

— lennukite ja lennuväljade valgustusseadmed; 

— teesõidukite valgustusseadmed (väljaarvatult ühissõidukite sõitjaruumide valgustus); 

— põllumajanduses kasutatavad valgustusseadmed; 

— paatide jm veesõidukite valgustusseadmed; 

— fotokopeerimisseadmed ja kuvaprojektorid; 

— seadmed, mille elektromagnetväljade kohta kehtivad nõuded on üksikasjalikult esitatud teistes IEC 
standardites. 

MÄRKUS Selles standardis kirjeldatud meetodid ei sobi kasutamiseks eri valgustusseadmete 
elektromagnetväljade võrdlemisel. 

Standard ei kehti valgustite sisseehitatud komponentide, nt elektronliiteseadiste kohta. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on selles standardis esitatud normiviited, on kas 
tervenisti või osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes 
viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos 
võimalike muudatustega. 

IEC 62209-2:2010. Human exposure to radio frequency fields from hand-held and body-mounted 
wireless communication devices – Human models, instrumentation, and procedures – Part 2: Procedure 
to determine the specific absorption rate (SAR) for wireless communication devices used in close 
proximity to the human body (frequency range of 30 MHz to 6 GHz) 

IEC 62232:2011. Determination of RF field strength and SAR in the vicinity of radiocommunication base 
stations for the purpose of evaluating human exposure 

IEC 62311:2007. Assessment of electronic and electrical equipment related to human exposure 
restrictions for electromagnetic fields (0 Hz – 300 GHz) 

IEC 62479:2010. Assessment of the compliance of low-power electronic and electrical equipment with 
the basic restrictions related to human exposure to electromagnetic fields (10 MHz to 300 GHz) 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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CISPR 16-1-1. Specification for radio disturbance and immunity measuring apparatus and methods. 
Part 1-1: Radio disturbance and immunity measuring apparatus – Measuring apparatus 

3 TERMINID, MÄÄRATLUSED, FÜÜSIKALISED SUURUSED, ÜHIKUD JA LÜHENDID 

3.1 Terminid ja määratlused 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

EE MÄRKUS 1 Eestikeelses standardis on terminid (oskussõnad) esitatud eesti, inglise ja prantsuse keeles, 
määratlused eesti ja inglise keeles. Inglis- ja prantsuskeelsed terminid on võetud lähtestandardi originaaltekstist. 
Prantsuskeelsete terminite grammatiline mees- või naissugu on tähistatud vastavalt tähtedega m ja f, mitmus 
lisatähega p. 

EE MÄRKUS 2 Ingliskeelne väljend „Note to entry“ (‘Märkus artikli kohta’) on eestikeelses tekstis asendatud sõnaga 
„Märkus“. 

3.1.1 
ballast, ballasttakisti 
en ballast 
fr ballast m 

element, mis on paigutatud toiteahela ja ühe või mitme lahenduslambi vahele ja mille induktiivsus, 
mahtuvus või induktiivsuse ja mahtuvuse kombinatsioon on ette nähtud peamiselt lambi (või lampide) 
voolu piiramiseks nõutava väärtuseni 

MÄRKUS See võib sisaldada ka vahendeid, mis transformeerivad toitepinget, ja seadistusi, mis aitavad tagada 
süütepinget ja etteküttevoolu. 

unit inserted between the supply and one or more discharge lamps which by means of inductance, 
capacitance, or a combination of inductance and capacitance, serves mainly to limit the current of the 
lamp(s) to the required value 

Note 1 to entry: It may also include means for transforming the supply voltage and arrangements that help 
provide starting voltage and pre-heating current. 

3.1.2 
aluspiirang 
en basic restriction, basic limitations 
fr restriction fondamentale f, limitations fondamentales fp 

ajaliselt muutuvate elektri-, magnet- ja elektromagnetväljade toime piirangud, mis põhinevad tekkivatel 
bioloogilistel nähtustel ja sisaldavad ohutuskaalutlusi 

MÄRKUS Aluspiirang on enimalt lubatav tase, mida ei tohi mingites oludes ületada. 

restrictions on exposure to time-varying electric, magnetic and electromagnetic fields that are based on 
established biological effects and including a safety factor 

Note 1 to entry: The basic restriction is the maximum level that should not be exceeded under any conditions. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade




